約
人
民
幣

1.
0
百
萬
元
。

6
基
於
約
整
，
若
干
總
數
可
能
與
個
別
數
字
的
總
和
不
相
等
。

附錄三  獨立技術報告

–III-176 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

11.3 經濟可行性評估

SRK已編製技術經濟模型(TEM)以評估該項目的經濟可行性。TEM基於資本及營
運成本、採礦計劃（表6.8）及選礦廠生產計劃（表7.18）作出。假設鎢精礦於霍爾果斯邊
境的中國一側按預測銷售價格出售（表10.1）。評估以人民幣進行，美元兌人民幣的固
定匯率為7.08，人民幣兌堅戈的匯率為64.45。評估按名義金額計算，假設以人民幣及
堅戈計值的成本年通脹率為2%。

TEM亦包括按收入7.8%的稅率繳納的資源稅。與銷售及營運成本相關的增值稅
尚未建立模型，因為其假設增值稅於同一年內支付及收回。然而，與資本成本有關的
增值稅已釐定並假設於同年退還。企業所得稅稅率為20%。

貼現現金流量模型已按稅後基準編製。該評估不考慮任何財務成本或公司債務。
淨現值(NPV)按不同的貼現率釐定。值得注意的是，淨現值僅代表該項目經濟可行性
的計量，並不代表該項目的公平市值或獲利能力。該項目在一系列貼現率下產生正淨
現值（稅後）（表11.3），表明其經濟可行性並證明表6.11中所列礦石儲量申報的合理性。

按預測生產率計，大約需要16年時間才能耗盡礦石儲量。收支平衡分析表明，
當平均鎢精礦價格約為人民幣61,500元╱噸時，按10%貼現率計算的稅後淨現值將為
零。投資收回期為收回初始開發資本所需的時間，約為5.3年。

表11.3按不同貼現率計的稅後淨現值（名義值，人民幣百萬元）

8% 10% 12% 14%

6,763 5,802 5,010 4,352

資料來源：SRK

按貼現率10%（名義值）計的稅後敏感性分析亦以關鍵參數進行（表11.4及圖
11.1）。分析表明：

• 給礦品位變動1%將導致淨現值正1.74%變動。

• 礦物加工回收率變動1%將導致淨現值正1.68%變動。

• 資本成本變動1%將導致淨現值負0.23%變動。

• 營運成本變動1%將導致淨現值負0.17%變動。

• 銷售價格變動1%將導致淨現值正1.75%變動。

• 銷售成本變動1%，包括將鎢精礦產品運輸至霍爾果斯邊境及清關費用，將
導致淨現值負0.01%變動。

附錄三  獨立技術報告

–III-177 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

表11.4按貼現率10%計的稅後淨現值敏感性分析
（名義值，人民幣百萬元）

差值 給礦品位 回收率 資本成本 營運成本 售價 銷售成本

30%..... 8,728 8,633 5,491 6,097 8,749 5,781

25%..... 8,241 8,161 5,543 6,048 8,258 5,785

20%..... 7,753 7,689 5,595 5,999 7,766 5,788

15%..... 7,265 7,217 5,647 5,950 7,275 5,792

10%..... 6,777 6,746 5,698 5,900 6,784 5,795

5%..... 6,290 6,274 5,750 5,851 6,293 5,799

0%..... 5,802 5,802 5,802 5,802 5,802 5,802

-5% ..... 5,314 5,330 5,854 5,753 5,311 5,806

-10% ..... 4,827 4,858 5,906 5,704 4,820 5,809

-15% ..... 4,339 4,387 5,958 5,654 4,329 5,813

-20% ..... 3,851 3,915 6,009 5,605 3,838 5,816

-25% ..... 3,364 3,443 6,061 5,556 3,346 5,820

-30% ..... 2,876 2,971 6,113 5,507 2,855 5,823

資料來源：SRK

圖11.1按貼現率10%計的稅後淨現值敏感性分析
（名義值，人民幣百萬元）

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

 5,000

 6,000

 7,000

 8,000

 9,000

 10,000

40%-40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

按
10
%
貼
現
率
計
的
淨
現
值
（
人
民
幣
百
萬
元
）

給礦品位

營運成本 售價 銷售成本

回收率 資本成本
差值

資料來源：SRK

附錄三  獨立技術報告

–III-178 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

12 環境及社會

12.1 概況

本節提供有關該項目背景、哈薩克斯坦法律框架、許可程序及風險評估的資料。

其旨在幫助讀者了解該項目地區的環境及社會背景，以及可能影響礦產資源量及╱或

礦石儲量估計的主要調整因素。

12.2 法律及監管框架

SRK並無從法律角度審閱　貴公司的採礦權。因此，SRK依賴　貴公司的意見，

即　貴公司將有權開採此處報告的所有材料，且已取得所有必要的法定採礦授權及許

可證。SRK的審閱工作僅限於確認本報告所述的礦產資源量及礦石儲量是否在許可證

範圍內，並審閱該等許可證附帶的技術承諾。儘管如此，本報告本節載有哈薩克斯坦

採礦法的概要，因為其影響　貴公司的資產。

12.2.1 底土法及底土法典

根據《哈薩克斯坦共和國憲法》（1995年修訂），包括礦產在內的自然資源屬於哈

薩克斯坦人民所有。固體礦產的利用權被稱為「底土資源利用權」，並根據《底土和底

土資源利用法典》（「底土法典」）以勘探或採礦許可證的形式授出。該法典於2017年